
E CELADOR/A VIGILANTE COLEGIOS 3 D.A.Sexta

E CELADOR/A 2 D.A.Sexta

E LIMPIADOR/A OFICINA 1 D.A.Sexta

E MANTENEDOR/A REPONEDOR/A DE MOBILIARIO 1 D.A.Sexta
URBANO

E PEON /A 12 D.A.Sexta

E PEON/A DISTRIBUCIÓN 1 D.A.Sexta

E PEÓN /A JARDINERIA 15 D.A.Sexta

E PEÓN/A PINTOR/A DE VIAS PÚBLICAS 1 D.A.Sexta

A1 TECNICO/A SUPERIOR DE DEPORTES 1 D.A.Octava

A2 TRABAJADOR/A SOCIAL 1 D.A.Octava

C2 MONITOR/A DE SERVICIO A LA COMUNIDAD 1 D.A.Octava

En Santa Lucía de Tirajana, a doce de mayo de dos mil veintitrés.

EL ALCALDE, Francisco José García López.

115.465

ILUSTRE AYUNTAMIENTO
DE TEGUISE

ANUNCIO
1.698

Expediente: 2022008252

Por el presente y en cumplimiento de lo establecido en el artículo 41 del Real Decreto 2568/1986, de 28 de
noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las
Entidades Locales, en relación a los artículos 43 y 45, de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Común de las Administraciones Públicas, se hace público que el señor Concejal Delegado de Recursos Humanos,
con referencia al registro 396/2023, de fecha 8 de mayo, tuvo a bien emitir la siguiente Resolución:

DECRETO-ALCALDÍA

Resultando primero que con fecha 11 de noviembre de 2022, fue publicado en el Boletín Oficial de la
Provincia de Las Palmas, número 136, el Anuncio de la aprobación de Bases Específicas que rigen la convocatoria
de las pruebas selectivas para la provisión como funcionario/a de carrera, de una (1) plaza de Técnico de Administración
General y configuración de lista de reserva, perteneciente a la escala de administración General, Subescala Técnica,
Clase Técnico superior, Grupo A, Subgrupo A1, vacante en la plantilla de personal laboral del Ayuntamiento
de Teguise. 

            7300 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 60, miércoles 17 de mayo de 2023



Asimismo, consta extracto del mismo Anuncio en el Boletín Oficial del Estado, número 135, de fecha 7 de
junio de 2021.

Resultando segundo que con fecha 1 de marzo de 2023, se publicó el listado de admitidos y excluidos
provisionales del proceso selectivo referenciado. 

Resultando tercero que ha expirado el plazo de DIEZ DÍAS HÁBILES de subsanación de solicitudes para ser
admitido como aspirante en el proceso selectivo, de conformidad con las bases 7.1 (Requisitos y relación provisional
de aspirantes), que fueron publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas, número 136, de 11
de noviembre de 2022. 

Resultando cuarto de conformidad con lo señalado y dispuesto en las Bases Específicas, en concordancia con
lo establecido en el artículo 10.1 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba
el texto refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público, sobre el acceso al empleo público del
funcionariado, y el artículo 21.1 g) h), de la Ley 7/85, de 2 de abril, de Bases de Régimen Local, resulta de
aplicación aprobar el listado definitivo de aspirantes admitidos, sin más trámite.

Y considerando lo anteriormente expuesto y al amparo de las atribuciones que me confiere la vigente
legislación, por el presente vengo en RESOLVER:

Primero. Aprobar, en cumplimiento de lo dispuesto en la base séptima, apartado dos (7.2) de las Bases
Específicas, la relación definitiva de aspirantes admitidos.

LISTADO DEFINITIVO DE ADMITIDOS

NÚMERO REGISTRO APELLIDOS NOMBRE D.N.I.

20230887 ACOSTA LEON SARA ***5424**

202227848 ALFONSO CABRERA DANIEL ***8856**

20230679 BOHORQUEZ CONTRERAS JHON RAFAEL ***8352**

20230691 BRITO ORTEGA SARA ESTHER ***1942**

202226674 CABRERA ALVAREZ ANDREA ***9946**

20230482 CABRERA DEL TORO JORGE ALEJANDRO ***8461**

202226850 CABRERA HERNANDEZ JUANA MARIA ***5234**

20230112 CABRERA HERNANDEZ CARMEN VALERIA ***6986**

202227751 CABRERA NIEVES ELOY ***5457**

20230468 CAÑADA CACERES TOMAS ***8809**

20230021 CARNICERO PEINADO GEMA ***9969**

20230465 CASTRILLON HENAO VERONICA ***1709**

20230600 CHINEA NAVARRO ANTONIO JOSE ***8273**

202227021 CUBAS MUÑOZ GEMMA ***2384**

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 60, miércoles 17 de mayo de 2023 7301



20230451 DE GANZO EUGENIO NEREIDA ***8711**

20230353 DELGADO ALBERDI ROSARIO ISABEL ***3099**

202228117 DIAZ MALO SUSANA ***9311**

202228115 DUQUE TORRES NAUZET AGALAF ***8494**

202226893 ESPINO CAÑADA CAROLINA ***5376**

20230476 FAJARDO GARCIA MYRIAM ***8612**

20230885 FERNANDEZ RODRIGUEZ MOISES ***1245**

20230599 FONTES CABRERA MARIA YOANE ***8856**

20230461 GERGOVA NIKOLOVA ROZ MARI ***2499**

202227979 GONZALEZ FARIÑA MARIA NAZARET ***5089**

202227415 GONZALEZ RAMOS DAVID ***5483**

202227416 GONZALEZ RODRIGUEZ JULIAN ENRIQUE ***5617**

202227557 HERNANDEZ CASANOVA CRISTINA ***4761**

20230375 HERNANDEZ IZQUIERDO MARIA KATIA ***5747**

202227414 HERRERA MELIAN YARELY ***2662**

202227636 JIMENEZ RODRIGUEZ MARIA BEATRIZ ***5261**

202228000 LEON GARCIA ROMAN ***5232**

20230101 LINARES NAVARRO ALBA CONCEPCION ***9586**

20230320 LLORENS ESTEVEZ ELENA BEATRIZ ***7125**

202227277 LOPEZ MARTINEZ FRANCISCO JAVIER ***0951**

20230857 LUCIO SALAZAR JORGE LUIS ***5719**

20230580 MARTIN GARCIA MARIA LORENA ***8840**

202227774 MARTIN RIUDAVETS MARIA ***6408**

20230593 MELIAN CORUJO INES ***5432**

20230763 MOHAMED MOHAND SAMIRA ***0433**

20230532 MORALES SOLER LAURA DEL CARMEN ***2926**

20230483 PARDO SIERRA CAROLINA ***3733**

202227410 PETIT ROMERO SILVIA ***8634**

            7302 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 60, miércoles 17 de mayo de 2023



202227020 PLO UBIS VANNESA ***7733**

20230759 QUINTANA RODRIGUEZ PABLO ***9328**

202227880 REDOL AQUILUE ISMAEL ***5829**

20230356 RIOS GALACHO BLAS ***8142**

202226766 RODRIGUEZ RAMIREZ ANA ***7563**

20230653 RODRIGUEZ SUAREZ RAQUEL ***4430**

20230094 RUBIO FRANCISCO BORJA ***1240**

20230100 SAENZ JORGE SANTIAGO LUIS ***0703**

202225581 SANTANA ESPINO JUAN MANUEL ***1258**

202227030 UTRERA SANCHEZ RAFAELA ***3207**

LISTADO DEFINITIVO DE EXCLUIDOS

NÚMERO
REGISTRO APELLIDOS NOMBRE DNI CAUSA

202227631 HERNANDEZ BAAMONDE MARIANTY ESTEFANIA ***6077** 1.0

Causas de exclusión:

1.0: No aporta resguardo de abono de tasa por derechos de examen

Segundo. Designar miembros del Tribunal calificador a los siguientes funcionarios:

Presidenta: 

Doña María José Blanco Sánchez. Funcionaria de carrera de Administración Local con habilitación de
carácter nacional del Ayuntamiento de Teguise.

Suplente: 

Doña Claudia Ravetllat Vergés. Funcionaria de carrera de Administración Local con habilitación de carácter
nacional del Ayuntamiento de Arrecife.

Secretario: 

Don Pedro Fraile Bonafonte. Funcionario de carrera del Cabildo de Lanzarote.

Suplente: 

Doña María Dolores Rodríguez Armas. Funcionaria de carrera del Ayuntamiento de Teguise.

Vocal: 

Don Andrés Martín Duque. Funcionario de carrera del Cabildo de Lanzarote.

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 60, miércoles 17 de mayo de 2023 7303



Suplente: 

Don Manuel Alejandro Perera Candil. Funcionario de carrera del Ayuntamiento de San Bartolomé de Tirajana.

Vocal: 

Don Adrián J. Márquez Caramés. Funcionario de carrera del Ayuntamiento de Betanzos.

Suplente: 

Doña Nerea Romero Ordóñez. Funcionaria de carrera de la Diputación de Cádiz.

Vocal: 

Doña Silvia Toyos del Coz. Funcionaria de carrera del Ayuntamiento de Bimenes.

Suplente:

Doña María Dolores García Cid. Funcionaria de carrera del Cabildo de Lanzarote.

Vocal: 

Don René Álvarez Gutiérrez. Funcionario de carrera del Ayuntamiento de Oviedo.

Suplente: 

Don José Manuel Fiestas Perdomo. Funcionario de carrera del Ayuntamiento de San Bartolomé.

Tercero. Designar a don David Hernando Ibáñez y doña Cathaysa Pérez Betancor, ambos pertenecientes al
Servicio de Recursos Humanos del Ayuntamiento de Teguise, con el objeto de auxiliar al Tribunal Calificador
en la vigilancia y observancia de las normas establecidas, coordinar el expediente administrativo y cuantas encomiendas
se consideren durante la sustanciación del procedimiento selectivo.

Cuarto. Notificar a los miembros del Tribunal Calificador y asesores designados por si concurriera alguna de
las causas de abstención previstas en el artículo 23 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del
Sector Público, o en el artículo 13 del R.D. 364/1995, de marzo.

Quinto. Se acuerda que el Tribunal Calificador se constituya a las 10:00 horas, del día 11 de mayo de 2023,
en el Salón Polivalente de la Casa Consistorial de Teguise.

Sexto. De conformidad a la Resolución de fecha 9 de mayo de 2022, de la Secretaría de Estado de Política
Territorial y Función Pública, por la que se publica el resultado del sorteo a que se refiere el Reglamento General
de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado donde: “Según el resultado de dicho
sorteo, el orden de actuación de los aspirantes en todas las pruebas selectivas en la Administración General del
Estado que se convoquen desde el día siguiente a la publicación de esta Resolución, hasta la publicación del
resultado del sorteo correspondiente al año 2023, se iniciará por aquellos cuyo primer apellido comience por
la letra «U», atendiendo, a estos efectos, a la ordenación alfabética resultante del listado de aspirantes admitidos.

En el supuesto de que no exista ningún aspirante cuyo primer apellido comience por la letra «U», el orden de
actuación se iniciará por aquellos cuyo primer apellido comience por la letra «V», y así sucesivamente”. (B.O.E.
número 153 de 28 de junio de 2021).

Séptimo. Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Provincia, en la página
web (http://www.teguise.es) y en el Tablón de Anuncios de la sede electrónica (https://sede.teguise.es/publico/tablon).

            7304 Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 60, miércoles 17 de mayo de 2023



Octavo. Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse Recurso Contencioso-
Administrativo en el plazo de DOS MESES contados desde el día siguiente al de la publicación, ante el Juzgado
de lo Contencioso-Administrativo en cuya circunscripción tenga su domicilio el demandante o se halle la sede
del órgano autor del acto impugnado, a elección de aquel, con arreglo a lo dispuesto en los artículos 8.1, 14.1.2.a
y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso Administrativa, o
potestativamente y con carácter previo, recurso administrativo de reposición en el plazo de UN MES ante el
mismo órgano que la dictó (artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas). Todo ello sin perjuicio de que el interesado pueda
ejercitar, en su caso, cualquier otro recurso que estime pertinente (artículo 40.2 de la misma Ley 39/2015). 

Noveno. Dar cuenta de la presente resolución al Pleno de la Corporación en la primera Sesión Ordinaria que
se celebre, en cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 42 del Real Decreto Funcionamiento y Régimen Jurídico
de las Entidades Locales.

Lo manda y firma el Sr. Concejal Delegado de Recursos Humanos, en ejercicio de las competencias que han
sido conferidas en virtud de la delegación efectuada por la Alcaldía de este Ayuntamiento mediante decreto de
fecha veinte de febrero de dos mil veintitrés.

En Teguise, a ocho de mayo de dos mil veintitrés.

EL CONCEJAL DELEGADO DE RECURSOS HUMANOS, Miguel Ángel Jiménez Cabrera.

Contra esta Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse Recurso Contencioso-
Administrativo en el plazo de DOS MESES contados desde el día siguiente al de la publicación, ante el Juzgado
de lo Contencioso-Administrativo en cuya circunscripción tenga su domicilio el demandante o se halle la sede
del órgano autor del acto impugnado, a elección de aquel, con arreglo a lo dispuesto en los artículos 8.1, 14.1.2.a
y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa, o
potestativamente y con carácter previo, Recurso Administrativo de Reposición en el plazo de UN MES ante el
mismo órgano que la dictó (artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento
Administrativo Común de las Administraciones Públicas). Todo ello sin perjuicio de que el interesado pueda
ejercitar, en su caso, cualquier otro recurso que estime pertinente (artículo 40.2 de la misma Ley 39/2015).

EL CONCEJAL DELEGADO DE RECURSOS HUMANOS, Miguel Ángel Jiménez Cabrera.

113.322

ILUSTRE AYUNTAMIENTO
DE TEJEDA

ANUNCIO
1.699

Por Decreto número 2023-0271 de fecha 11 de mayo de 2023, fue aprobado el Padrón Municipal correspondiente
al Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica correspondiente al ejercicio 2023. Se abre un período de
exposición pública del mismo durante un plazo de QUINCE (15) DÍAS, contados a partir del presente anuncio
en el Boletín Oficial de la Provincia a los efectos de poder realizar reclamaciones.

En el caso de no presentarse reclamaciones en el plazo anteriormente expuesto, se abrirá el período de pago
voluntario, que terminará el 30 de septiembre de 2023.

El pago de la cuota tributaria podrá efectuarse en la Entidad colaboradora Caixa Bank presentando la
notificación del recibo con código de barras. Una vez transcurrido el plazo antes dicho comenzará el período

Boletín Oficial de la Provincia de Las Palmas. Número 60, miércoles 17 de mayo de 2023 7305


